

Protokół Nr XXXI/2012
z XXXI sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 12 grudnia 2012 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.15 – 15.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Podinspektor – Anna Wójcicka, Radca Prawny - Bogusław Dziubek.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXI sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXI sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 12 (radni spóźnieni – Sławomir Dębiński, Zbigniew Karwowski; radny nieobecny usprawiedliwiony: Bogdan Goławski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 6 „Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o współdziałaniu pomiędzy Miastem Łuków i Gminą Łuków w zakresie realizacji projektu pn.: „Budowa infrastruktury na terenie podstrefy Łuków Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka”, jako punkt 7 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Ulan Majorat w postaci używania celem eksploatacji wybudowanego wodociągu wraz z przyłączami w miejscowości Jadwisin”, jako punkt 8 „Informacja o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, a także opinii prezesa Sądu Rejonowego dotyczącej potrzeb Sądu Rejonowego w zakresie wykonywania pracy przez skazanych”.

Porządek obrad po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Porządek po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o współdziałaniu pomiędzy Miastem Łuków i Gminą Łuków w zakresie realizacji projektu pn.: „Budowa infrastruktury na terenie podstrefy Łuków Tarnobrzskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Ulan Majorat w postaci używania celem eksploatacji wybudowanego wodociągu wraz z przyłączami w miejscowości Jadwisin”.
8. Informacja o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, a także opinii prezesa Sądu Rejonowego dotyczącej potrzeb Sądu Rejonowego w zakresie wykonywania pracy przez skazanych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łuków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Łuków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na rok 2013.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok.
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
18. Sprawy różne i wolne wnioski.
19. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Zapytał: czy są uwagi do protokołu ?

Radni nie wnieśli uwag, protokół został przyjęty przy 11 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”, głosowało 13 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radna Elżbieta Durka wniosowała o usunięcie krzaków przy drogach powiatowych na zakrętach, gdyż stanowią poważne zagrożenia dla użytkowników dróg; usunąć wyrwę na drodze powiatowej w kierunku Klimek. Radna zwróciła również uwagę na drogi gminne, które są oblodzone i powinny być posypane.

Radny Kazimierz Sulej prosił o uwzględnienie w harmonogramie zimowego utrzymania dróg drogi przez Suleje (odcinek ok. 200 m).

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że popiera wniosek Radnej Durka w temacie posypania dróg gminnych bo są bardzo śliskie. Sołtys zaproponował, aby budynek na Karwaczu, który miał być przeznaczony na świetlicę wiejską wyburzyć we własnym zakresie i będzie to najtańsze rozwiązanie.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski powiedział, że dawniej był dobry zwyczaj rozbierania budynków we własnym zakresie i może takie rozwiązanie zastosować w przypadku Karwacza. Sołtys prosił też o przesunięcie lampy na oświetleniu ulicznym w kierunku Malcanowa i zgłosił problem poboczy przy drodze Świdry – Ryżki.

Ad. 6.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o współdziałaniu pomiędzy Miastem Łuków i Gminą Łuków w zakresie realizacji projektu pn.: „Budowa infrastruktury na terenie podstrefy Łuków Tarnobrzesckiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXI/157/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Ulan Majorat w postaci używania celem eksploatacji wybudowanego wodociągu wraz z przyłączami w miejscowości Jadwisin". Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o przekazanie odcinka sieci wodociągowej o długości 209 m wraz z przyłączami, położonego we wsi Jadwisin.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXI/158/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Sekretarz Gminy przedstawił informację o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, a także opinii prezesa Sądu Rejonowego dotyczącej potrzeb Sądu Rejonowego w zakresie wykonywania pracy przez skazanych. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 11.10.
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 11.30.

Ad. 9.

Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Stanisław Siemionek przedstawił projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łuków.

Sekretarz Gminy poinformowała, że dyskusja nad w/w regulaminem odbyła się na posiedzeniach komisji, które odbyły się przed sesją.

Pan Wójt powiedział, że wątpliwości w temacie gospodarki odpadami jest bardzo wiele i w związku z tym zostanie opracowana ulotka z informacjami, która zostanie dostarczona mieszkańcom. Następnie przeprowadzone zostaną zebrania wiejskie dotyczące gospodarki odpadami.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXI/159/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy

Łuków. Pan Janusz Jezierski wyjaśnił, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana będzie przez Gminę Łuków od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

Pan Wójt powiedział, że w gminach które podjęły już takie uchwały opłaty kształtują się bardzo różnie i trudno robić odniesienie do innych samorządów.

Sołtys wsi Biardy Adam Dołęga stwierdził, że zaproponowane ceny za wywóz odpadów spowodują, że jeszcze większa ilość śmieci będzie wywożona do lasu. Na obecną chwilę jest źle, a będzie jeszcze gorzej.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że nie ma powodu, aby śmieci były wywożone do lasu. Każdy za swoje śmieci powinien płacić i tak jest wszędzie. Na posiedzeniach komisji odbyła się dyskusja nad różnymi wariantami cenowymi i ma być w miarę sprawiedliwie. Trudno jednak stwierdzić, jak to będzie w praktyce.

Pan Wójt wyjaśnił, że Rada Gminy może po pewnym czasie zmienić opłaty za odbiór odpadów, jeśli uzna to za zasadne. Jednak na dzień dzisiejszy trudno przewidzieć, jak cena będzie właściwa. Zagospodarowanie odpadów to zadania własne Gminy i gdy zostaną uchwalone zbyt niskie opłaty to wtedy Gmina będzie musiała dopłacać z budżetu i rezygnować z zadań inwestycyjnych. Tego należy mieć świadomość.

Radna Agnieszka Malon powiedziała, że zaproponowane stawki opłat za odbiór odpadów nie są zgodne z ustawą, więc po co uchylać coś, co zostanie zakwestionowane przez nadzór Wojewody.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że po dyskusji odbytej na posiedzeniach komisji radni mają świadomość tego, że uchwała może uchylona. Jednak od czegoś trzeba wyjść i przyjąć zaproponowane stawki.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski powiedział, że należy uchwalić jak najniższe opłaty, gdyż jest to kolejny podatek dla społeczeństwa, a wiadomo lekko nie jest.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że w całym tym systemie nie chodzi o to, aby Gmina zarabiała na śmieciach, ani o to, aby do nich dopłacać z budżetu Gminy. Całe działanie ma na celu uporządkowanie tematu związanego z odbiorem śmieci i opłatami za tę usługę. Przyjęte stawki można zmienić z miesiąca na miesiąc. Radny uważa, że 5 zł. od osoby nie jest kwotą wygórowaną, ale należy patrzeć na wiele aspektów.

Pan Wójt wyjaśnił, że będzie można zmienić opłaty za odbiór odpadów, ale po jakimś okresie czasu. System powinien funkcjonować przez kilka miesięcy, aby mieć orientację, co trzeba poprawić.

Radna Elżbieta Durka powiedziała, że opłata za odpady powinna wynosić 4 zł. od osoby bez różnicowania.

Radny Jacek Radomyski powiedział, że każdy mieszkaniec powinien płacić za odpady 5 zł., gdyż nie jest to wygórowana kwota.

Radny Wojciech Szczygieł zwrócił uwagę, że na posiedzeniach komisji, które odbyły się przed sesją zostały poczynione pewne ustalenia i należy się tego trzymać, a nie zaczynać wszystko od początku. Po to są posiedzenia komisji przed sesją, aby omawiać pewne sprawy. Zdaniem Radnego uchwałę należy przyjąć w formie zaproponowanej przez Wójta.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że też jest zadania, że posiedzenia komisji są po to, aby wypracowywać konkretne stanowiska w danej sprawie.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że nie zawsze akceptowane jest to co zostało ustalone ma posiedzeniach komisji. A działo się tak przy uchwalaniu budżetu Gminy na 2012 rok. Na sesji przedstawiono propozycje, o których nie było mowy na posiedzeniach komisji.

Pan Wójt powiedział, że nie ma potrzeby wracania do tego co było, gdyż nic to nie zmieni. Wójt powiedział, że podtrzymuje stawki opłat za odbiór odpadów przedstawione w projekcie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że skoro zostały zgłoszone wnioski ze strony radnych, to zostaną przegłosowane.

Wniosek Radnej Elżbiety Durka – 10 głosów „przeciw”, 2 głosy „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”, głosowało 14 radnych.

Wniosek Radnego Jacka Radomyskiego – 10 głosów „przeciwnych”, 1 głos „za”, 3 głosy „wstrzymujące się”, głosowało 14 radnych.

Projekt uchwały przedstawiony przez Wójta Gminy – 10 głosów „za”, 2 głosy „przeciwne”, 2 głosy „wstrzymujące się”, głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr XXXI/160/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 13.30.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 13.50.

Ad. 11.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia terminu częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pan Sekretarz wyjaśnił, że opłaty za gospodarowanie odpadami będą uiszczane miesięcznie, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, którego dotyczy obowiązek opłaty. Opłata uiszczana będzie gotówką w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na rachunek bankowy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXI/161/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

składanej przez właściciela nieruchomości. Pan Jeziński wyjaśnił, że przedstawiony wzór deklaracji składa właściciel nieruchomości w siedzibie Urzędu Gminy.

Radna Agnieszka Malon powiedziała, że wzór deklaracji zawiera błędy i należy je poprawić, gdyż przy wypełnianiu mogą wprowadzać niezrozumienie dla mieszkańców.

Pan Sekretarz powiedział, że druk deklaracji zostanie poprawiony i dopiero po naniesieniu korekt zostanie przekazany do druku.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXI/162/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Uchwała została podjęta przy 10 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymujących się”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXI/163/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na rok 2013. Pan Jeziński wyjaśnił, że uchwała taka była już podejmowana, ale nadzór Wojewody zakwestionował pewne rzeczy i w nowej uchwale należy je uwzględnić.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXI/164/2012

Ad. 15.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXI/165/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2012 rok. Pani Alina Baka poinformowała, że zgodnie z pismem Ministra Finansów zwiększa się subwencję oświatową na rok 2012 o kwotę 185.909 zł. Decyzją Wojewody Lubelskiego zwiększono plan dotacji celowej w dziale Opieka Społeczna o kwotę 10.50 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. Po stronie wydatków otrzymane dotacje oraz ich zmniejszenie rozdysponowano zgodnie z przeznaczeniem. Wydatki majątkowe zmniejsza się na „Budowę świetlicy w miejscowości Karwacz o kwotę 30.000 zł., a zwiększa się na: Budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Krynka o kwotę 10.000 zł. oraz na zakup agregatów prądotwórczych dla OSP w Wólce Świątkowej i Grzędówce o kwotę 11.000 zł. W dziale Oświata i wychowanie zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 112.998,12 zł. Główną pozycją zwiększającą wydatki w oświacie jest dowożenie uczniów. Pozostałe zwiększenia dotyczą zakupu usług remontowych, zakupu pomocy naukowych, laptopów do dziennika elektronicznego oraz pozostałych materiałów przeznaczonych na bieżące funkcjonowanie szkół.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXI/166/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Ad. 18.

Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego Krzysztof Głuchowski zabierając głos powiedział, że obecny czas, to czas podsumowań. Ogólnie mijający rok należy zaliczyć do udanych, choć zawsze chciałoby się więcej.

Ad. 19.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXI sesję Rady Gminy Łuków o godz. 15.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Federczyk Łuków
Tadeusz Federczyk